PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

ORDEM DE SERVIÇO N.º 09/GP/TRT19ª, DE 29 DE ABRIL DE 2021

  O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

 Art. 1.º Convocar os servidores constantes no anexo para participar do Curso “Direito
Emergencial do Trabalho” ministrado pelos Exmos. Juízes Cesar Zucatti Pritsch e Rodrigo Trindade de
Souza, no dia 05/05/2021, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13 às 17:00 horas, com carga horária de 08
horas na modalidade Telepresencial on line (ao vivo).

 Art. 2º. Estabelecer que, de acordo com a Resolução CNJ nº 192/2014, os servidores
inscritos em ações de educação a distância podem dedicar até 1 (uma) hora diária de trabalho para
participação de atividades de interesse da administração.

  Art. 3.º A ausência de quaisquer dos convocados deverá ser justificada, por escrito, ao
Desembargador Presidente, no prazo de 2 (dois) dias do início do evento, sob pena de ressarcimento do
valor da despesa investida, conforme Art. 9º, § 1º da R. A. nº 18/2007.

Parágrafo único. O servidor participante não deverá estar legalmente afastado de suas
atividades em decorrência de férias, licença médica, compensação de recesso, dentre outros.

                       Art. 4.º Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir da presente data.

  Dê-se ciência, cumpra-se e
  Publique-se.

Original assinado
JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO

Desembargador Presidente

Pub. BI nº4, de 30/4/2021.

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
ORDEM DE SERVIÇO N.º 09/GP/TRT19ª, DE 29 DE ABRIL DE 2021

ANEXO (fl. 1/1)

EVENTO: CURSO “DIREITO EMERGENCIAL DO TRABALHO”
DATAS: 05.05.2021
HORÁRIO: Das 8h às 12h e das 13 às 17:00 horas
CARGA HORÁRIA: 8h/aula
INSTRUTORA: Juízes Cesar Zucatti Pritsch e Rodrigo Trindade de Souza
PÚBLICO ALVO: Servidores do TRT19
MODALIDADE: Telepresencial on-line (ao vivo)

                                                           RELAÇÃO DE PARTICIPANTES

Nº. SERVIDOR(A) LOTAÇÃO
01 Adail Benedito dos Santos Gab. Desª. Vanda Lustosa
02 Adriana Cardoso Barbosa de Oliveira  Gabinete Des. Pedro Inácio
03 Aída Rachel Rodrigues Tavares Cavalcanti Gab. Des. Pedro Inácio
04 Aline Pires Santos Souza 5ª Vara do Trabalho de Maceió
05 Amalia Luisa Alves Cezar Assessoria da Presidência
06 Amanda Vitorino Lopes Alves 1ª VT de São Miguel
07 Amaury Valença França Coordenadoria de Apoio às Execuções
08 Ana Lucia dos Santos Silva Batista 2ª VT de Arapiraca
09 Ana Luiza Ferreira Barros Corrêa Coordenadoria de Apoio às Varas
10 Anamaria Soares Marinho Gabinete Des. Pedro Inácio
11 André Luiz Ferreira Santos Gab. Desª. Anne Inojosa
12 Angela Christina Bezerra Lins 5ª Vara do Trabalho de Maceió
13 Augusto Marcelo de Oliveira Santos Coordenadoria de Apoio às Varas
14 Aurea Cristina Corrêa Montenegro 7ª  Vara do Trabalho de Maceió
15 Breno Roberto Pimentel Sandes Coordenadoria de Precatório
16 Camila Almeida Correia 4ª  Vara do Trabalho de Maceió
17 Carla Terra Coordenadoria de Apoio às Execuções
18 Carlos Henrique da Silva Falcão  Coordenadoria de Apoio às Varas
19 Caroline de Fátima Soares Albuquerque Padilha Gab. Desª. Eliane Arôxa
20 Claudencio Batista da Silva  VT de Palmeira dos Índios
21 Claudevan Vicente Veloso Coordenadoria de Apoio às Execuções
22 Daniella Agra Barros Lima 9ª  Vara do Trabalho de Maceió
23 Déborah Gomes Torres Pinto Gab. Desª. Anne Inojosa
24 Demetrio Elias Calheiros Neto Coordenadoria de Conciliação

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
ORDEM DE SERVIÇO N.º 09/GP/TRT19ª, DE 29 DE ABRIL DE 2021

ANEXO (fl. 1/2)

EVENTO: CURSO “DIREITO EMERGENCIAL DO TRABALHO”
DATAS: 05.05.2021
HORÁRIO: Das 8h às 12h e das 13 às 17:00 horas
CARGA HORÁRIA: 8h/aula
INSTRUTORA: Juiz Cesar Zucatti Pritsch e Juiz Rodrigo Trindade de Souza
PÚBLICO ALVO: Servidores do TRT19
MODALIDADE: Telepresencial on-line (ao vivo)

                                                           RELAÇÃO DE PARTICIPANTES

Nº. SERVIDOR(A) LOTAÇÃO
25 Diógenes de Macedo Veras Gab. Desª. Vanda Lustosa
26 Ednalva Verçosa da Silva Coordenadoria de Apoio às Execuções
27 Eduardo Marcelo Feitosa Lima 1ª VT de Arapiraca
28 Erival Gonçalves de Albuquerque Filho Gab. Des. Antônio Catão
29 Eronaldo Almeida Silva 4ª  Vara do Trabalho de Maceió
30 Fabiana Teixeira de Moura  Secretaria de Recurso de Revista
31 Fábio Albuquerque de Araújo Cordeiro VT de São Luiz do Quitunde
32 Felipe Ramalho de Moraes Gab. Desª. Eliane Arôxa
33 Flávia Azevedo Gazzanéo Secretaria Jurídico-Administrativa
34 Frederico Guilherme de Oliveira Gomes Gab. Desª. Anne Inojosa
35 Isabela Franco Lima Santa Ritta Gabinete Des. Pedro Inácio
36 Isabelle Marie Regis Ferreira 5ª  Vara do Trabalho de Maceió
37 Janine Braga Quirino Lima  Gab. Desª. Vanda Lustosa
38 João Felipe Braga Valcácer Gab. Desª. Vanda Lustosa
39 José Armando de Oliveira Melo Setor de Gestão Documental
40 José Luciano de Menezes Júnior Gab. Des. João Leite
41 Kelly Meneses Ferreira  Gab. Desª. Anne Inojosa
42 Kely Priscila de Oliveira Teixeira Gab. Des. Antônio Catão
43 Kizzy Meneses Ferreira Rocha VT de Porto Calvo
44 Liliane Cristina Calheiros de Oliveira 6ª  Vara do Trabalho de Maceió
45 Luiz Antonio Oliveira Timóteo Gab. Des. João Leite
46 Luiz Gonzaga Revoredo Filho Secretaria de Recurso de Revista
47 Luziana Fragoso Buarque de Medeiros  Secretaria da Corregedoria Regional
48 Marcio Felipe Araujo Ferreira 1ª VT de União dos Palmares
49 Maria Tereza Holanda Carvalho Vilela Gab. Des. João Leite
50 Maristela Pellenz Casado Escola Judicial

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
ORDEM DE SERVIÇO N.º 09/GP/TRT19ª, DE 29 DE ABRIL DE 2021

ANEXO (fl. 1/3)

EVENTO: CURSO “DIREITO EMERGENCIAL DO TRABALHO”
DATAS: 05.05.2021
HORÁRIO: Das 8h às 12h e das 13 às 17:00 horas
CARGA HORÁRIA: 8h/aula
INSTRUTORA: Juiz Cesar Zucatti Pritsch e Juiz Rodrigo Trindade de Souza
PÚBLICO ALVO: Servidores do TRT19
MODALIDADE: Telepresencial on-line (ao vivo)

                                                           RELAÇÃO DE PARTICIPANTES

Nº. SERVIDOR(A) LOTAÇÃO
51 Mônica de Paula da Rocha Ramos Cruz  Secretaria de Auditoria
52 Monique de Mendonça Houli Secretaria de Auditoria
53 Rafaela de Freitas Santos Gabinete Des. Pedro Inácio
54 Rafael da Cruz Oliveira 1ª VT de São Miguel dos Campos
55 Railane Cunha Gomes Coordenadoria de Precatório
56 Raul José da Silva Júnior Secretaria Geral da Presidência
57 Sammyer Moura Tenório Bitencourt 2ª  Vara do Trabalho de Maceió
58 Sandra Margareth Santos da Silva Marinho Gab. Des. Antônio Catão
59 Satva Souza da Hora Farias Moreira Gab. Desª. Anne Inojosa
60 Tais Sacramento Lopes Gab. Desª. Anne Inojosa
61 Tatiene Regina Bitencourt Rabelo Lima Tenório 9ª  Vara do Trabalho de Maceió
62 Thayse Fernandes Cardoso Vara do Trabalho de Atalaia
63 Valdênio Santos Costa Vara do Trabalho de Penedo
64 Wanderléa da Silva Soares Coordenadoria de Apoio às Varas
65 Zailda Cardoso da Silva 8ª  Vara do Trabalho de Maceió